pour ces deux actes (R.B. Patterson, The Scriptorium of Margam Abbey, append. III, n° 16 et 

n° 17, p. 106.). 

Sciant omnes tam presentes quam futuri quod ego Ketherech filius Johannis Du dedi et 

concessi et hac presenti carta mea confirmavi Deo et Beate Marie et monachis de Margan, 

consilio et consensu conjugis mee et parentum et amicorum, pro salute et anime mee et fratrum 

meorum et parentum et amicorum, V acras terre de libero tenemento meo in terra que vocatur 

terra Peithevin. Habendas et tenendas liberas et quietas ab omni servitio et seculari exactione 

in puram et perpetuam elemosinam. Ita quod si aliquod servitium, sive domini regis, sive aliud 

fuerit inde aliquando requisitum ego et heredes mei de reliqua terra illud faciemus ut monachi 

sint in omnibus in perpetuum quieti. Et sciendum quod predicte acre jacent juxta magnam viam 

que vadit de Kenefec versus Kardif per villam Walteri Lupelli conjuncte et contigue ipsi vie ad 

meridianam partem incipientes contra angulum prati Walteri Lupelli quod est ex altera parte 

predicte vie ad aquilonem. Et quia ego sigillum non habui sigillo prioris de Oweni hanc 

presentis donationis mee cartam consignavi. Testibus, Willelmo Killemichaelis, Eniawo filio 

Richeredi Brevel, Ketherech filio Cradoci Du, Grifino filio Keneithur ab Herbert, Ithello filio 

Riwel, Jordano converso de Margan, Willelmo portario, Godefrido monacho, Eniawo clerico. 

56. 

[1166 – 1193] 

Donation et legs de Ketherech ap Ieuan Ddu à l’abbaye de Margam de quinze acres de terre 

de sa tenure libre dans la terre de Peitevin (Kenfig, Glam.). 

A. Original, parchemin (très bon état), minuscule protogothique semi-cursive (fin XIIe s.), larg. 135 mm. x 

haut 215 mm. (dont repli de 25 mm.). Mention dorsale : « Carta de Kethereth de XV acris » (fin XIIe-déb. 

XIIIe s.). Scellé sur double queue. Sceau en navette de cire rouge, larg. 40 mm. x 70 mm., un prieur debout 

et tourné vers la gauche, légende : « +SIGILLVM :PRIORIS :SCI[ :MIC]HAEL’ :DE :VGGOMOR ». 

N.L.W., P&M n° 17. 

a. Clark, Cartae, I, n° 180. 

INDIQ. Birch, Descriptive Catalogue, I, n° 17. Patterson, The Scriptorium of Margam Abbey, append. III, 

n° 17, p. 106. 

Conan fut abbé de Margam de 1156 à 1193 (D. Knowles, C. N. L. Brooke, V. C. M. London, 

The Heads of Religious Houses, I, p. 137.). À l’aide de l’identification du scribe de la charte, 

R. B. Patterson propose une datation plus resserrée aux années 1166-1193 (R. B. Patterson, The 

Scriptorium of Margam Abbey, append. III, n° 17, p. 106). 

Sciant omnes tam presentes quam futuri quod ego Ketherech filius Johannis Du dedi et 

concessi et divisi(a) et ultimo testamento delegavi, pro salute(b) anime mee et antecessorum 

meorum et successorum, consilio et consensu conjugis mee et amicorum et parentum, Deo et 

Beate Marie et monachis de Margan XV acras terre de libero tenemento meo in terra que 

vocatur terra Peitevin preter illas V quas illis ibidem dedi habendas in vita mea et post mortem 

in perpetuum. Ut habeant has XV cum Vque aliis hoc est simul XXti et possideant post obitum 

meum libere et quiete et pacifice in puram et perpetuam elemosinam ab omni servitio et seculari 
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exactione inmunem. Ita ut si aliquod etiam servitium sive domini regis, sive aliud fuerit in 

aliquando requisitum successores mei et heredes de reliqua terra sua illud facient ut monachi 

sint ab omnibus rebus in perpetuum quieti. Et sciendum quod iste XV acre conjuncte erunt et 

continuate V aliis que sunt ad australem partem magne vie que vadit de Kenefec versus Kardif 

per villam Walteri Lupelli conjuncte et proxime ipsi vie incipientes, scilicet contra angulum 

prati ipsius Walteri quod est ex altera parte vie versus aquilonem. Et quia ego sigillum non 

habui sigillo prioris de Oweni hanc presentis donationis mee et divise cartam consignare feci. 

Teste, Willelmo Killemichaelis, Eniawo filio Richered Breuel, Ketherech filio Caradoci Du, 

Grifino filio Keneithur ab Herebert cognatis meis et nepotibus qui omnes juraverunt super 

sacras reliquias ecclesie de Margan unacum Tanguistell conjuge mea se observaturos et operam 

et auxilium secundum posse exhibituros suum divisam meam et donum, sicut hic continetur 

inviolabiliter et firmiter observari. Teste, Conano tunc abbate de Margan, Jacobo priore, Rogero 

cellarario, Willelmo portario, Godefrido monacho, Jordino converso, Rogero converso hospitali 

et Gregorio, Johanne magistro grangie, Aithano clerico, Robino famulo hospitii, Ithello filio 

Ruwel. 

57. 

[Vers 1198] 

Donation par Thatherech, fille de Ketherech Ddu, à l’abbaye de Margam de sa terre de 

Peitevin (Kenfig, Glam.) dont elle avait héritée de son père. 

A. Original, parchemin (très bon état), minuscule protogothique semi-cursive (fin XIIe s.-déb. XIIIe s.), larg. 

130 mm. x haut. 195 mm. (dont repli de 20 mm.). Mention dorsale : « Thatherech filia Ketherec Du de tota 

terra Peitevin » (fin XIIe s.-déb. XIIIe s.). Jadis scellé sur double queue. N.L.W., P&M n° 1976.